
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

DECRETO DEL SINDACO

Numero Registro Generale 9 del 23-05-2023

 

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI
ELETTORALI. LUNEDÌ 29 MAGGIO 2023 TUTTI I PLESSI SCOLASTICI COMUNALI E MARTEDÌ 30
MAGGIO 2023 CHIUSURA SOLO DEI PLESSI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE.

 

IL SINDACO
 

CONSIDERATO che nel Comune di Camporotondo Etneo nei prossimi giorni 28 e 29 maggio c.a. si  
svolgeranno le elezioni amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale;

 

DATO ATTO che la quasi totalità delle scuole di Camporotondo Etneo sarà sede di seggio elettorale.

 

VISTA la nota prot. n.  7774 del 23/05/2023 a firma del Comandante della Polizia Municipale con la
quale suggerisce la chiusura di tutti i plessi scolastici al fine di evitare inconvenienti e criticità alla
viabilità nei giorni suindicati;

 

  VISTA la nota prot. 6180 del 26.05.2023 con la quale è stato comunicato alla direzione  didattica  
delle scuole delle scuole che saranno sedi di seggio elettorale che i locali scolastici saranno a
disposizione di questa Amministrazione per l’allestimento dei seggi elettorali, dal pomeriggio di
venerdì 26 Maggio 2023, sino all’intera giornata di Martedì  30 Maggio 2023;

 

RITENUTO di conseguenza, dover adottare una ordinanza di chiusura per le seguenti giornate:
 

–    Lunedì 29 maggio 2023 chiusura di tutti i plessi scolastici comunali;

–    Martedì 30 maggio 2023 chiusura solo dei plessi scolastici adibiti a seggio elettorale.
 

VISTO l'articolo 50 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni;
 

VISTO l’Ordinamento EE.LL.



 

Per quanto sopra, con i poteri conferitigli dalla legge,

 

ORDINA
 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, la chiusura dei
plessi scolasti per le seguenti giornate:



–    Lunedì 29 maggio 2023 chiusura di tutti i plessi scolastici comunali;
–    Martedì 30 maggio 2023 chiusura solo dei plessi scolastici adibiti a seggio elettorale.

 

DISPONE
 

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line del Comune e nella home page del sito istituzionale.

 

La notifica del presente provvedimento a:

 

-     Dirigenti scolastici delle scuole di Camporotondo Etneo

-     Prefettura di Catania;
-     Dipartimento della Protezione Civile Regione Sicilia;

-     Stazione dei Carabinieri di Camporotondo Etneo;

-     Comando dei VV.UU.;

 

 

Camporotondo Etneo, 23-05-2023
 
 

  IL SINDACO
  FILIPPO PRIVITERA

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


